
COMUNA VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI

PRIMĂRIA

Str. Libertăţii nr. 146,  tel. 0249 46 93 14,  fax : 0249 46 93 36, E-mail: panaitcrstn@yahoo.com

HOTĂRÂRE
Nr. 10 / 24.03.2015

CU PRIVIRE LA:
 Aprobarea modificării art. 1 alin. (1) lit. f) şi art. 6 din Hotărârea Consiliului

Local Vitomireşti nr. 35/24.09.2013

AVÂND ÎN VEDERE:
 Adresa nr. 1527/13.03.2015 a numitului Vasiloiu Laurenţiu – Filip;
 Prevederile Legii nr. 31/1990 a societăţilor comerciale, cu modificările şi

completările ulterioare;
 Prevederile Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu modificările

şi completările ulterioare;
 Prevederile art. 36 alin. (1) şi (2) lit. a), b), c), art. 45 alin. (3) din Legea

215/2001, republicată, legea administraţiei publice locale, cu modificările şi
completările ulterioare;

 Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia
publică, cu modificările şi completările ulterioare;

 Raportul compartimentului de resort cu nr. 1599/19.03.2015 prezentat de
viceprimar Popescu Adam;

 Proiectul de hotărâre nr. 1600/19.03.2015;
 Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local

Vitomireşti.
În temeiul art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT
HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Aprobarea modificării art. 1 alin. (1) lit. f) şi art. 6 din Hotărârea
Consiliului Local Vitomireşti nr. 35/24.09.2013 care vor avea următorul cuprins:

,,Art.1. (1) Constituirea unei societatăţi de drept privat având ca unic asociat
Consiliul Local Vitomireşti, care va funcţiona sub autoritatea Consiliului Local
Vitomireşti cu următoarele elemente principale de organizare:

f) Administrarea societăţii - Administrarea societăţii se realizează de către un
administrator domnul Vlădoiu Nicolae - Cătălin, domiciliat în comuna
Vitomireşti, sat Vitomireşti, str. Libertăţii, nr. 97, judeţul Olt, C.I. seria OT,



nr. 658317, CNP: 1800319284607, eliberat de SPCLEP Slatina la data de
27.03.2014,  ales pe o perioadă nedeterminată, cu putere deplină.

Art.6. Domnul Vlădoiu Nicolae-Cătălin, domiciliat în comuna Vitomireşti,
sat Vitomireşti, str. Libertăţii, nr. 97, judeţul Olt, C.I. seria OT, nr. 658317,
CNP: 1800319284607, eliberat de SPCLEP Slatina la data de 27.03.2014, se
împuterniceşte ca reprezentant al asociatului unic la Oficiul Registrul
Comerţului de pe lângă Tribunalul Olt, precum şi a celorlalte organe competente
pentru menţinerea Societăţii ,,MULTIPREST SERVICII VITOMIREŞTI
S.R.L.”, pentru a semna, depune şi ridica toate actele necesare pentru această
societate. ”

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului comunei
Vitomireşti, în termenul prevăzut de lege, primarului localităţii pentru ducere la
îndeplinire, persoanei desemnate pentru luare la cunoştinţă, Instituţiei Prefectului –
Judeţul Olt şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişarea la sediul Primăriei comunei
Vitomireşti, judeţul Olt, precum şi pe pagina de internet.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                        CONTRASEMNEAZĂ
CONSILIER, SECRETAR,

PETRE Constantin                                          Cristina CHIŢAN


